
diário oficial Nº 34.873   89Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 097 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703/2020 de 30.03.2020, publicada 
no DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
CONSIDERANDO o processo nº 2022/199175.
R E S O L V E:
I – Substituir o servidor ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA, Identidade 
Funcional nº 3948/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria de 
Administração e Finanças – DAF, pelo servidor ALMIR FERNANDES PINHEIRO, 
Identidade Funcional nº 800571/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado 
na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, na PORTARIA nº 090, de 
18/02/2022, publicada no DOE nº 34.871, de 21/02/2022, a fim de conduzir 
o servidor da DETEC ao município de Capanema-PA, no dia 24/02/2022, para 
tratativas de interesse desta SECTET.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária ao 
Servidor, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 22 de fevereiro de 2022. 
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 764269

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação dos candidatos convocados no 
Processo Seletivo Simplificado – PSS – SECTET, Edital 09/2021, para 
contratação de temporários, por não comparecimento ocasionando a eli-
minação dos candidatos citados, conforme o artigo 8.7 do referido edital.

CARGO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRAÇÃO - 
Nível GRADUAÇÃO

Classificação Inscrição Nome do 
Candidato

Informação da 
Publicação

4ª 20210214199722 RICARDO DA COSTA 
MAIA Nº 34.868, de 17.02.2022

5º 20210214307325 AGNES ROBERTA DE 
MELO ASSUNÇÃO Nº 34.868, de 17.02.2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, Belém-PA, em 22 de fevereiro de 2022.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 764305

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SEC-
TET), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESULTADO 
DEFINITIVO DA ETAPA DE ENQUADRAMENTO DO EDITAL 008/2021 – SEGUN-
DA CHAMADA DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO TÉCNICO 
E FINANCEIRO NA MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA – STARTUP PARÁ 

MODALIDADE ACELERAÇÃO
Coordenador (a) Empresa Situação

Marcos Vinícius Rego Barbosa PUPTI - M V REGO BARBOSA LTDA Enquadrada

Valéria Mourão de Moura DEVERAS -CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO 
JUNIOR Enquadrada

Antonny Bruno Moura Rezende GERO ENGENHARIA Não Enquadrada
Roberto Cordeiro Girundi PARA PALM Enquadrada

Ellen Caroline Couto Vilanova FLORDEJAMBU.COM Enquadrada
Ruy Barbosa Borges França XINGUBIT Enquadrada

Adalberto Valente de Araújo Júnior DIRECTTO DO BRASIL AGRO MARKETPLA-
CE LTDA Enquadrada

Bruno de Freitas Canavarro EKILIBRE AMAZONIA Enquadrada
Cynthia das Chagas Barros HEEI Enquadrada
Alexandre Reis Fernandes ATLANTIS COMMODITIES Enquadrada

Everton Cristo Souza BEMDO TECNOLOGIA Enquadrada
Alessandra Gonçalves DOBEM CONTABILIDADE Enquadrada

Luís Sérgio Siqueira de Melo FARLAB TECNOLOGIA Enquadrada

Marcus Tulyo Nina Ribeiro CREDITO DIRETO SERVICOS DE ANALISE DE 
DADOS LTDA Não Enquadrada

Heleno Josué Póvoas Beckmann FLUXO Enquadrada
Fernanda Mourão Arruda ATELIE XIBE Enquadrada

Giovanni Eduardo Mileo Antunes GIOVANNI EDUARDO MILEO ANTUNES Enquadrada
Willys do Socorro A de Campos AMAZONIA DIGITAL WORKERS Enquadrada

Ana Lídia Zoni Ribeiro ANA LÍDIA ZONI RIBEIRO Enquadrada
Emanuel de Freitas Pereira AMAZONTEC AUTOMACAO RESIDENCIAL Enquadrada

Simone Barata da Silva SUMABIO Enquadrada
Ramon Villar Monte Palma Pantoja OCALEV Enquadrada

Ronaldo Oliveira dos Santos CETE Enquadrada
Elton Lima Da Silva ELX TECNOLOGIA Enquadrada

Ivelane Catarini Alexandrino M Neves ENTER INFORMATICA Enquadrada
Italo Adriano Moraes de Freitas LUDUS STUDIO Enquadrada

Ramiro Vidal Jr. DOM AMAZOON Não Enquadrada
José Anselmo da Paixão da Silva 

Junior PONTO SERVICOS EM TELECOM EIRELI - M Enquadrada

Fábio Chaar VIGHA Não Enquadrada
Rodoval Correa Mendonca Filho ACUCAR DONA NENA Enquadrada

Thayse Berto Correia ECOLAT Enquadrada
George Thomas Pacheco Barreto ETHOS AMAZONIA Enquadrada

Antônio Alex Prado Lobato RECICLADORES Enquadrada
 

MODALIDADE NOVOS NEGÓCIOS
Coordenador (a) Situação

Perina Silva Enquadrada
Anderson Marcel Enquadrada

Daniel Rocha Enquadrada
Renata Silva Enquadrada

Izabel Cristina B  C Oliveira Enquadrada
Ricardo Tonial Neto Enquadrada

Everton Estumano Baia Enquadrada
Gabriel Lisboa Brito Enquadrada

Anna T. Costa Enquadrada
Thays Oliveira Saraiva Enquadrada

Larissa Carreira da Cunha Enquadrada
Valdemir Sales Matias Junior Enquadrada

Arnaldo Fabricio dos Santos Queiroz Enquadrada
Fernando Borges Rocha Enquadrada

Johnson Giovani Carvalho Junior Enquadrada
Gabriela Rebelo Mendes Enquadrada

Amanda Caroline Silva Ferreira Enquadrada
Murilo Leite Nóbrega Enquadrada

João Weliton Lima de Souza Enquadrada
Igo Silva Sousa Enquadrada

Elcio Malcher Dias Junior Enquadrada
Cintia Valéria das Chagas Macêdo Enquadrada

Marcio Andre Silva Figueroa Enquadrada
Keila Simone Enquadrada

Ephraim Gomes de Almeida Filho Enquadrada
Bruno Dufray Fonseca de Sousa Enquadrada

Elton Prestes de Souza Enquadrada
Flavio Gabriel de Andrade Viana Enquadrada
José Maria Junior Lopes Perdigão Enquadrada
Mary Glaucy Brito Chianca Neves Enquadrada

Samuel de Castro Silva Enquadrada
Jean Ferreira da Silva Enquadrada

Leandro Tavares Ferreira Enquadrada
Mauricio Otávio de Almeida Enquadrada
Juliane Pantoja de Souza Enquadrada
Neide Mesquita Tupiassu Enquadrada
Samara Almeida Ferreira Enquadrada

Leonardo Afonso da silva soares Enquadrada
Gustavo Menezes Resque de Oliveira Não enquadrada

Lucas Cardoso Rodrigues Enquadrada
Keely Meireles Araújo Torres Enquadrada

Euceni Carrolino Rabelo Enquadrada
Danielle Amaral e Silva Enquadrada

Thiago Felipe Matos de Araujo Enquadrada
Bruna Freire Pontes Mascarenhas Enquadrada

Samuel Mendes Novaes Enquadrada
Tatiana da Costa Barbosa Iamamoto Enquadrada

Nilcely Pricila Oliveira da Silva Enquadrada
Igor Favacho Arero Enquadrada

Raimundo das Graças Lima Xavier Enquadrada
Sofia Lana Lobato Gonçalves Enquadrada

Breno Santiago Silvano Enquadrada
Samantha da Silva Chaar Lima Enquadrada


